

PROTOKÓŁ Nr LIX/22

z **LIX - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo**, która odbyła się w dniu 23 sierpnia 2022 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala konferencyjna nr 6.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecna radni: Gietka A., Chyliński K., Doliński K.

Sesja odbyła się w godzinach 9⁰⁸ – 9³¹

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Daniel Ławicki	- Kierownik Referatu

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LIX– Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w zaproponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 6 czerwca 2022 r. stwierdził w części nieważność uchwały nr LI/395/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Pierławki, Uzdowo, Wysoka, Ruszkowo obejmujące kilka paragrafów oraz załącznika numer 1, 4 i załącznika numer 6. Głównie chodzi o niezgodność ze studium terenów przeznaczonych na tereny mieszkaniowe, budowa jednorodzinna oraz budowa jednorodzinna i usługi. W dniu 7 lipca Wójt gminy wniósł skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie. W dniu 17 sierpnia wpłynęło do nas pismo od Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, które wzywa do nadesłania uchwały rady gminy o wniesieniu skargi na zaskarżone rozstrzygnięcie, ponieważ stosownie do art. 98 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym do złożenia skargi uprawniona jest gmina lub związek międzygminny, których interes prawny, uprawnienie albo kompetencja zostały naruszone. Podstawą do wniesienia skargi jest uchwała organu, który podjął uchwałę. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LIX/445/22 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 4

Wolne wnioski i informacje

Wójt Gminy odniósł się do sytuacji zmiany służb wojewody dlatego następują takie sytuacje.

Wójt Gminy dodał również , że podjął decyzję o zmianie studium na przyszłej sesji.

Radny Z. Świerczewski zapytał o odbiór eternitu.

Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek był złożony jednak nie przeszedł. W budżecie mamy zaplanowane środki na utylizację eternitu. Będzie poruszany również temat energii, ile wzrośnie koszt energii i skąd brać pieniądze.

Radny Z. Świerczewski zapytał o wyczyszczenie spływu, gdzie kładą asfalt przy drodze powiatowej.

Wójt Gminy oznajmił, że na następnej sesji będzie zaproszony pan starosta aby przekazać te informacje.

Radny M. Wiszowaty odnośnie drogi pod górkę, gdzie zrobiona została kanalizacja.

Wójt M. Zieliński odpowiedział, że zapytania zostały wysłane, czekamy kto się zgłosi i za ile.

Radny M. Wiszowaty dodał również, że na wiosnę był robiony objazd w miejscowości Kisiny, aby wyczyścić rowek, zabezpieczyć słupki, wyprostować.

Wójt Gminy odpowiedział, że częściowo została ziemia wyrzucona na pobocze, potem będzie zabrana.

Radny M. Wiszowaty oznajmił, że w imieniu mieszkańców chciał zwrócić się o wypracowanie koncepcji naprawy drogi zabytkowej w stronę Brodowa.

Wójt Gminy odpowiedział, że w tym roku ciężko jest cokolwiek zrobić w tej sprawie, jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji na połowę Kisin. Jedynie co możemy zrobić wyczyścić rów.

Radna E. Stachiewicz wspomniała o niedokończonej nawierzchni drogi w miejscowości Petrykozy.

Wójt Gminy oznajmił, że prace na tej drodze są jeszcze nie skończone nie skończone. Dodał również, że bardzo ładnie zrobione są drogi w Sławkowie i turzy Wielkiej.

Radna E. Krysiak zapytała, kiedy będzie przetarg na drogę w miejscowości Pierławki.

Wójt Gminy odpowiedział , że 29 sierpnia będzie podpisana decyzja środowiskowa a następnie zostanie ogłoszony przetarg. Zostały złożone wnioski do pana starosty o pozwolenie na budowę. Do 26 sierpnia musimy złożyć wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych na drogi w miejscowości Krasnołąka, Pierławki, Zakrzewo, Komorniki.

Ad. pkt 5

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak o godz.9.31 zamknęła LIX - Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Agata Pszenna
/Referent/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LIX – Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 23 sierpnia 2022 r.